facinore de salute Græcorum optime meritis est. (5) Insignius prælio navali certarunt Athenienses, inter quos primas tulit Aminias; ex barbaris vero mulier Halicarnasensis genere, Artemisia dicta, quæ, quum navis ipsius ab instante hoste pressa summopere periclitaretur, in navem objectam, quæ et ipsa Artemisia erat, inpegit eamque demersit. Quo viso Aminias, Artemisiam navem sociam Græcorum esse putans, a persequendo destitit. Xerxes vero ejus spectator dixisse fertur: «Viri mihi in mulieres, mulieres vero in viros abierunt.» (6) Secundo ab Atheniensibus loco inter Græcos excelluerunt Æginetæ, qui in angustiis freti collocati multas barbarorum naves in fauces istas fuga delapsas excipientes demerserunt. (7) Devictis barbaris et in fugam conversis, Græci pontem Hellespontii rescindere et Xerxem in Græcia continere voverunt. Themistocles vero hoc quoque parum tutum esse existimans (timebat enim ne ad salutis desperationem adacti barbari nihil non audentes pugnam renovarent), obstitit, et quum contra decreta nihil valeret, misso clam nuntio Xerxem de Græcorum consilio dissolvendi pontis certiore fecit. Tum metu rex perculsus fugam arripuit. (8) Ceterum Græci in prælio ad Salaminem commisso etiam deos pugnae socios habuerunt. Etenim Ineus (*Dicæus*), Theocydis filius, Atheniensis, dixit se in campo Thriasio pulverem tanquam a triginta mil-

lion ad Eusebii Præpar. Evangelicam quod e cod. Paris. 451 fol. 275 edidit E. Millerus in Marcan. p. 283 : Σάλαμις ἢ πρὸς Ἀθήνας Κούλουρις πάλαι ἐλέγετο, ὡς Καλλιμάχος ὁ Κυρηναῖος ἐν Ἐκάλῃ φησίν, sic vix recte habet. Κούλουρις Callimachus scripserit Κυνουρίς, quod in hodiernum insulae nomen proclivi errore depravatum est. Jam quod τὴν Κέον Herodoti attinet, de Ceo (hod. *Zea*) insula cogitari non posse patebat; alii Salaminis, alii Atticæ locum aliquem aliunde non notum significari censent. Mihi dubium non est quin eadem regio indicetur quæ in oraculo Ἀρτέμιδος ἄκτῃ vocatur. Diana illa est Ἀρτεμῖς Μουνυχία λιμενοσκόπος; (Callimach. in Dian. 259), sive Μουνυχία Ἐκάτη (Orph. Argon. 938), sive Ζέα Ἐκάτη (Hesych. s. v.), cujus fanum erat in colle Zeæ et Munychiæ portibus imminente. Itaque Herodotus τὴν Κέον dixit pro τὴν Ζέαν (sicuti inverso ordine Κέως sive Κέα insula nunc Zea vocatur), aut corrigendum est τὴν Ζέαν, quod quidam de Ceo insula intelligens in Κέον mutaverit. || — Ἀριστείδης δὲ etc.] Uberiora de his vide ap. Herodot. 8, 79. 95, Plutarch. Themist. 12, Aristid. 8 et 9, Polyæn. 1, 31, Pausan. 1, 36, 2.

§ 5. Ἀθηναῖοι.] Vocem supplēvi. Aliter Herodotus 8, 93, 2 : ἤκουσαν Ἑλλήνων ἀριστα Αἰγινήται, μετὰ δὲ Ἀθηναῖοι. Idem 8, 122, 1 : ἀπαίτες αὐτοῦς (τοῦς Αἰγινήτας) τὰ ἀριστήια τῆς ἐν Σαλαμῖνι ναυμαχίας. Similiter Ælianus V. H. 12, 10. Invidia Atheniensium ducti Lacedæmonii primas Æginetis adjudicarunt, sec. Diodor II, 27, cum quo cf. Plutarch. Themist. 17, 1 et De Herodoti malign. 40 p. 1061, ed. Didot. V. Dunker *Gesch. d. Allerth.* 4, p. 813. || — Ἀρτεμισία.] V. Herodot. 8, 87, Justin. 2, 12, Polyæn. 8, 53, 1.